

Siedlce dnia: 2021-09-08

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Kilińskiego 29

08-110 Siedlce

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

Pismo: drobny sprzęt j.u./25/2021

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **”dostawa rękawic medycznych, drobnego sprzętu j.u., materiałów do sterylizacji, drobnego sprzętu laboratoryjnego j.u. oraz aspiracyjno-próżniowego systemu pobierania krwi”** – znak sprawy **drobny sprzęt j.u./25/2021**.

Zamawiający, **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

1. dot. pakietu nr 34 - Ponieważ, przedmiotem zamówienia jest zamknięty aspiracyjno-próżniowy system do pobierania krwi, w którym tylko dopasowane do siebie elementy mogą poprawnie funkcjonować, zwracamy się z pytaniem, czy w celu zapewnienia kompatybilności oraz bezpieczeństwa pracy Zamawiający wymaga, aby wszystkie pozycje pakietu nr 34 pochodziły od jednego producenta? Czy w przypadku dopuszczenia elementów pochodzących od różnych producentów, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oświadczeń tych producentów o wzajemnej kompatybilności systemów pomiędzy sobą?

Odpowiedź – sprzęt j.u., od jednego producenta

2. dot. pakietu nr 34 - Czy Zamawiający wymaga, aby próbki-strzykawki posiadały kod barwny, inny dla każdej grupy badań?

Odpowiedź – nie wymaga, ale dopuszcza taką formę

3. dot. pakietu nr 35 poz. 3 - Czy Zamawiający wymaga kapilar do gazometrii, wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego? Zastosowanie materiałów takich jak tworzywo sztuczne, eliminuje zagrożenie, jakim jest kruchość i możliwość ukruszenia podczas stosowania innych materiałów np. szkła, co może prowadzić do skaleczeń personelu.

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

4. Dot. pakietu nr 35 poz. 7 - Czy nie doszło do omyłki w podaniu ilości sztuk zatyczek do kapilar. Do jednej kapilary potrzebne są 2 zatyczki. Zamawiający zapotrzebował 1500 szt. kapilar a tylko 2000 szt. zatyczek.

Odpowiedź – wymagana ilość zatyczek - 3 000 szt., należy zmienić wymaganą ilość w formularzu cenowym

5. dot. pakietu nr 35 poz. 4 - Czy Zamawiający wymaga strzykawki do gazometrii z heparyną litową o poj. 2 ml ze znacznikiem na 0,5 ml, 1,0 ml, 1,5 ml i 2 ml pakowanej sterylne, pojedynczo w opakowanie folia papier a następnie w pudełko po 100 szt., czy strzykawki do gazometrii z heparyną litową o poj. 2 ml ze znacznikiem na 0,5 ml, 1,0 ml, 1,5 ml i 2 ml pakowanej po 50 szt. również sterylnej.

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

6. dot. zapisów wzoru umowy na system zamknięty §4 pkt. 2 - Zamawiający zapisał, iż „Towar będzie dostarczany do Zamawiającego na koszt Wykonawcy”. Prosimy o modyfikację ww punktu poprzez dopisanie „(.....) przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.” Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź zgodnie z zapisami SWZ

7. dot. zapisów wzoru umowy na system zamknięty §4 pkt. 3 - Ponieważ system zamknięty stanowi pakiet nr 34 a nie 36 prosimy o stosowną modyfikację w zapisach punktu 3.

Odpowiedź – Zamawiający zmienia zapisy - §4 pkt. 3 dotyczy zadania nr 34

8. dot. zapisów Umowy §1 ust. 4 - Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 35 (dot. poz. 1 – statywy) zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych i w związku z tym, nie podlegają przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §1 ust. 1 poprzez dopisanie: „Przedmiot umowy będący wyrobem medycznym posiada atesty, zezwolenia, świadectwa rejestracji, certyfikaty (.....)”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisu.

9. dot. zapisów umowy §5 ust. 1 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów §5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ.

10. SIWZ: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka.

11. Projekt umowy - Załącznik nr 9:

Dotyczy § 4 ust. 1- Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 120 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ.

Opisu przedmiotu zamówienia:

12. Dotyczy pakietu 35 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywów uniwersalnych, z tworzywa sztucznego, autoklawowalny, na 50 próbek o średnicy 12-17 mm?

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

Czy w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź - zgodnie z zapisami SWZ

13. Dotyczy pakietu 35 pozycja 2 a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy o głębokości nakłucia 1,0 mm - nożykowe lub 1,5 mm – igłowe, zamiast nakłuwaczy o głębokości nakłucia 1,2 mm?

Odpowiedź - tak

Czy w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

14. Dotyczy pakietu 35 pozycja 3- Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga kapilar z heparyną litową czy sodową?

Odpowiedź – z heparyną litową

15. Dotyczy pakietu 35 pozycja 4 - Prosimy o sprostowanie pozycji 4 i dopuszczenie próbek sterylnych.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę

16. Dotyczy pakietu 35 pozycja 5 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

17. Dotyczy pakietu 36 pozycje 9 i 10 - Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych po 20 szt. w opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze struną), czy też Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych po 1 sztuce?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza obie formy pakowania

18. Dotyczy pakietu 36 pozycja 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania wymazówek z tworzywa o długości trzonka wraz z korkiem ok. 165 mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź - tak

19. Dotyczy pakietu 36 pozycja 20 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania próbek typu Falcon z podziałką co 2,5 ml, spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź - tak

20. Dotyczy pakietu 37 pozycja 1 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników asetycznych pakowanych indywidualnie?

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

21. Dotyczy pakietu 37 pozycja 2 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na

zaoferowania pojemników z wewnętrznym dnem stożkowym, o pojemności użytkowej 25 ml i całkowitej 30 ml?
Odpowiedź - tak

22. Dotyczy pakietu 33 pozycja 3 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki z zakrętką, spełniające pozostałe wymagania?
Odpowiedź - tak

23. Dotyczy pakietu 37 pozycja 3 - Czy Zamawiający wymaga sterylnych pojemników na kał?
Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ

24. Dotyczy pakietu 37 pozycja 4 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?

Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.

Odpowiedź – nie wymaga, dopuszcza takie rozwiązanie

25. Dotyczy pakietu 37 pozycja 10 - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania etykiet pakowanych po 500 szt.?

Odpowiedź – tak, z przeliczeniem wymaganych ilości.

Zamawiający

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Siedlcach
mgr Mirosław Leśkiewicz